prole aucta est. Quæ cum ob susceptam sobolem Deo ageret gratias, cælesti commota allatu eas edidit voces, quas hic è prioris libri Samuels capite 2 representativius, futuram gentium per Christum vocationem, Andæorum verò damnationem liquido prædicentem.

3^o Cantoli hinc quoque memorabilem prophetiam, ex Isaie capite 19 petitam, quæ futurum prædicit, ut in mediâ Ægypto ara statuatur Deo, hostiæque ac munera publicè offerantur. Psummelichi et Sennacheribi etiam hoc adscripserunt nonnulli. Veris Josephus Heliopolitana Onice templum signari censuit. Sed quantum hinc sensum hunc tribuimus, alium tamen sensum obtinere potest 2^o 24^o, et vocationem gentium notare, juxta illud Malachie, cap. 1, v. 11: In omni loco sacrificatur, et offertur nomini meo oblatio munda.

CAPUT CLX.

DOCTRINA CHRISTIANA CORRUPTOS HOMINUM MORES EMENDAT.

Isa. c. 41, v. 6 et seq.: *Habitabit lupus cum agno, et pardus cum hædo accubabit; vitulus, et leo, et ovis, simul morabuntur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus et ursus pascentur, simul requiescent catuli eorum, et leo quasi bos comedet puleas. Et delectabitur infans ab ubere aspre foramine aspidae, et in cavernâ regni qui ablatocæper foramine aspidae, et in cavernâ regni qui ablatocæper fuerit, munus suum mittet. Non nocent, et non occident in universo monte sancto meo; quia repleta est terra scientiâ Domini, sicut aquæ maris operientes.*

Isa. c. 35, v. 6 et seq.: *Scisse sunt in deserto aquæ, et torrentes in solitudine; et qui erat arida, erit in stagnum; et sitivus, in fontes aquarum; in cubilibus, in quibus prius dracones habitabant, orietur viror calami et junci; et erit ibi semita et via, et via sancta vocabitur; non transibit per eam pollutus, et hæc erit vobis directa via, id est stulti non errent per eam. Non erit ibi leo, et mala bestia non ascendet per eam, nec invenietur ibi, et ambulabunt qui liberati fuerint. Et redempti à Domino conversentur.*

Isa. c. 40, v. 4: *Omnia vultus exaltabitur, et omnis mons et collis humiliabitur, et erunt præva in directa, et aspera in vias planas.*

Isa. c. 65, v. 25: *Lupus et agnus pascentur simul, leo et bos comedent puleas, et serpenti pulvis panis ejus; et non nocent, neque occident in monte sancto meo, dicit Dominus.*

Jerem. c. 52, v. 59, 40: *Et dabo eis cor unum, et viam unam, ut timeant me universis diebus, et bene sit eis, et filii eorum post eos. Et feriam eis pactum sempiternum, et non desinam eis benefacere; et timorem meum dabo in corde eorum, ut non recedant à me.*

Matth. c. 5, v. 20 et seq.: *Dico enim vobis, quia nisi abundaverit justitia vestra, plus quam Scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regnum celorum. Audistis quia dictum est antiquis: Non occides; qui autem occiderit, non occidet inquit. Ego autem dico vobis, quia omnis qui traxerit fratrem suum, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo, Raca, reus erit concilio. Qui autem dixe-*